

MĚSTSKÝ ÚŘAD DOMAŽLICE

náměstí Míru 1
344 20 Domažlice

Spis. značka: OKS-3495/2023
Číslo jednací: MeDO-22933/2023-Vlma

Vyřizuje: Mgr. Markéta Vlková
Telefon: 379 719 148
E-mail: podatelna@mesto-domazlice.cz

Datum: 13.03.2023

Odpoověď na žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane,

město Domažlice, resp. Městský úřad Domažlice, jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, obdržel dne 10.03.2023 Vaši žádost o poskytnutí informací evidovanou pod č. j.: MeDO-22933/2023, ve které požadujete tyto informace:

1. Máte implementované řešení pro ochranu oznamovatelů v souladu se směrnicí Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1937 ze dne 23. října 2019 o ochraně osob, které oznamují porušení práva Unie?
2. Využíváte vnitřní oznamovací systém dodavatelsky nebo využíváte vlastní řešení?
3. Pokud máte zajištěno dodavatelsky, jaký subjekt je dodavatelem řešení pro ochranu oznamovatelů?
 - a. Pokud je řešeno dodavatelsky, kdy byla smlouva uzavřena, a na jak dlouhou dobu.
 - b. Prosíme o zaslání dodavatelské smlouvy, případně odkazu na zveřejněnou smlouvu, v případě, že smlouva obsahuje osobní údaje prosíme, anonymizujte ji.
4. Jaké jsou roční náklady na vnitřní oznamovací systém a přidružené služby v položkovém členění – např.
 - a. Vnitřní oznamovací systém – implementace
 - b. Vnitřní oznamovací systém – provoz
 - c. Příslušná osoba
 - d. školení
 - e. ostatní

K Vašemu podání sdělujeme:

ad 1) Město Domažlice zavedlo opatření s účinností od 17.12.2021. Bližší informace jsou veřejně dostupné na stránkách města Domažlice <https://www.domazlice.eu/urad/osobni-udaje-a-ochrana-oznamovatelu/ochrana-oznamovatelu-5044cs.html>.

ad 2, 3) Vnitřní oznamovací systém je realizován prostřednictvím aplikace a webového rozhraní společnosti FaceUp Technology s.r.o., IČO 061 42 630, se sídlem Údolní 567/33, Brno-město, 602 00 Brno. Smlouva byla uzavřena dne 21.12.2021, a to na dobu neurčitou. Smlouva včetně dodatku č. 1 je k dispozici v registru smluv pod následujícím odkazem:

<https://smlouvy.gov.cz/smlouva/22209481?backlink=gn69j>. V případě nefunkčnosti odkazu zadejte prosím do vyhledávače IČO města Domažlice (publikující subjekt) a IČO FaceUp Technology s.r.o. (smluvní strana).

ad 4) Roční náklady za provoz vnitřního oznamovacího systému jsou stanoveny pevnou částkou. Za první období 12 po sobě jdoucích měsíců od 17.12.2021 byla stanovena odměna ve výši 33 480 Kč bez DPH. Pro další období byla dodatkem č. 1 odměna snížena na výši 19 080 Kč bez DPH.

S pozdravem

Mgr. Markéta Vlková
právnička MěÚ